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Principper for fordeling af børn i Ringkøbing bys dagtilbud og skole 
 

Formålet med fordeling af børnene i Ringkøbing er skabe det bedste udgangspunkt for læring og 

trivsel, så børnegrupperne i vuggestue, børnehave og skole bliver så velfungerende som muligt. 

Skole og dagtilbud i Ringkøbing består af én skole med to afdelinger og ét dagtilbud med fire 

afdelinger. 

Den Centrale Pladsanvisning anviser børn til Ringkøbing Dagtilbud i henhold til de godkendte 

pladsanvisningskriterier. 

Vuggestue-, børnehave-, og skolebørn fordeles mellem afdelingerne på skolen og i dagtilbuddet af et 

fordelingsudvalg bestående af ledelse fra både skolen og dagtilbuddet. 

SFO børn tildeles plads i SFO i den afdeling, hvor barnet går i skole. 

Dagplejebørn fordeles af Den Centrale Pladsanvisning. 

Ved fordeling mellem afdelingerne i skolen og i dagtilbuddet ses der på både barnets og familiens 

behov ud fra et helhedssyn. 

Der tages udgangspunkt i forældrenes ønske om placering af barnet. 

Hvis det ikke er muligt at opfylde forældrenes ønske, laves fordelingen jf. principperne med 

udgangspunkt i det enkelte barns behov og den overordnede børnesammensætningen.  

For at skabe homogene børnegrupper er det hensigten, at der i afdelingerne skal være en 

hensigtsmæssig fordeling af børn i grupperne, når det drejer sig om: 

 Alder 

 Køn 

 Etnicitet 

 Diversitet 

Afdeling  
Dagtilbud og Undervisning  
Telefon 
99741449  
E-post 
lone.skuldbol@rksk.dk  

Dato 28. april 2020 
Sagsnummer  
15-012580  
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I forbindelse med fordelingen ses der desuden på, om der er specielle hensyn at tage i forhold til 

følgende: 

Søskende 

Forældre til børn i dagtilbud skal som udgangspunkt kunne aflevere deres børn i den samme afdeling. 

 

Geografi 

Afstanden til både dagtilbud og skole indgår i helhedsvurderingen af barnet/familien. 

 

Det enkelte barns behov 

Har barnet specielle behov, skal disse tilgodeses i forbindelse med placering af barnet, således, at der 

tages hensyn til barnet og dets mulighed for trivsel, læring udvikling og dannelse. 

 

Den enkelte families behov 

Har familien specielle behov, skal disse tilgodeses i forbindelse med placering af barnet, således at der 

tages hensyn til familien og dennes mulighed for at indgå i et positivt samarbejde med afdelingen. 

 

Børnegruppens sammensætning 

Det skal sikres, at børnegruppens sammensætning er på en sådan måde, at alle børn har mulighed for 

at trives, lære, udvikles og dannes. 

 

Personalegruppens sammensætning 

For at understøtte barnets trivsel, læring, udvikling og dannelse bedst muligt, skal det sikres, at der er 

de nødvendige kompetencer i forhold til børnegruppernes sammensætning. 

 

Venteliste  

I henhold til dagtilbudslovens § 27 c, vil det være muligt for et barn at stå på venteliste til en plads i de 

enkelte afdelinger. 

Dette gælder ikke for børn, der går i skolefritidsordning, da de tildeles plads i den afdeling, hvor de går 

i skole. 

Fordeling af børn fra ventelisten til de enkelte afdelinger, vil ligeledes ske efter ovenstående 

principper samt anciennitet. 

 

 

 

Godkendt på Børne- og Familieudvalgets møde den 28. april 2020. 

 


